
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 24.4.2024/p.41 

1/2 

Il Pro-Rettore vicario propone di anticipare la trattazione dell’argomento 

contrassegnato con il n. 41 all’ordine del giorno dell’odierna riunione. 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, ………….., approva. 

41) APPROVAZIONE DEL PIANO PREVENTIVO DI SPESA PER LA GESTIONE DEI 

CONCORSI PER L’ACCESSO AI CORSI DI STUDIO DELL’AREA MEDICA, A 

PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E LOCALE, A.A. 2024/2025 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, ……….., 

VISTI l’art. 1 e 2 della Legge n. 264 del 2 agosto 1999, Norme in 

materia di accesso ai corsi universitari; 

il D.M. n. 270, del 22 ottobre 2004, modifiche al regolamento 

recante norme concernenti l’autonomia didattica degli atenei, 

approvato con decreto del Ministero dell’Università e della 

Ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509; 

i decreti ministeriali 8 gennaio 2009 e 19 febbraio 2009, relativi 

alla determinazione delle classi delle lauree e delle lauree 

magistrali delle professioni sanitarie; 

VISTE la delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina Clinica e 

sperimentale, del 19 dicembre 2023; 

CONSIDERATO che la tassa di partecipazione è pari ad € 60,00 per il Corso di 

Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia e di Odontoiatria e 

Protesi Dentaria, a € 100,00 per i Corsi di Laurea Magistrale nelle 

Professioni Sanitarie, a € 70,00 per i Corsi di Laurea nelle 

Professioni Sanitarie, a € 70,00 per il Corso di laurea in Scienze 

Biologiche e a € 100 euro per i bandi di trasferimento;  

ESAMINATO il piano di spesa per il coordinamento e la gestione delle attività’ 

amministrative, tecniche e informatiche dei concorsi per l’accesso 

ai corsi di studio a programmazione nazionale e locale di Area 

Medica, formulato tenuto conto delle candidature della serie 

storica degli ultimi anni, 

DELIBERA 

di approvare il Piano preventivo di spesa, il cui testo si allega con il n. 9 al presente 

verbale, per la gestione dei concorsi per l’accesso ai corsi di studio a numero 

programmato nazionale e locale dell’Area Medica. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
************************************************************************************************************* 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 24.4.2024/p.41 

2/2 

- U.O.R.: area offerta formativa e servizi agli studenti. 
- C.C.: direttori dip area medica. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof.ssa Francesca Cangelli) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2024-05-31T10:46:46+0200
	ROMEI TERESA


		2024-06-06T11:34:20+0200
	FRANCESCA CANGELLI




